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令和元年度 一般会計の歳入執行状況

令和䠎年䠏月䠏䠍日現在䠄単位：千円䠅

科 目 予 算 現 額 収 入 済 額 収 入 率

市税 15,751,577 15,321,191 97.3財

地方譲与税 552,000 557,683 101.0財

利子割交付金 36,500 7,372 20.2財

配当割交付金 48,000 30,440 63.4財

株式等譲渡所得割交付金 68,000 20,337 29.9財

地方消費税交付金 2,621,000 2,239,507 85.4財

ゴࣝࣇ場利用税交付金 6,000 6,701 111.7財

自動車取得税交付金 55,700 62,060 111.4財

環境性能割交付金 35,000 0 0.0財

地方特例交付金 499,286 239,338 47.9財

地方交付税 15,032,931 15,037,366 100.0財

交通安全対策特別交付金 19,000 14,455 76.1財

分担金及び㈇担金 625,310 609,352 97.4財

使用料及び手数料 794,069 711,828 89.6財

国庫支出金 10,189,352 9,174,483 90.0財

県支出金 6,850,249 3,804,299 55.5財

㈈産収入 96,013 81,459 84.8財

寄附金 389,359 377,407 96.9財

繰入金 511,847 1,728 0.3財

繰越金 1,322,353 1,322,353 100.0財

諸収入 1,726,392 1,068,643 61.9財

市債 14,195,500 2,931,300 20.6財

合 計 71,425,438 53,619,302 75.1財

㸨繰越額4,556,946千円ࢆ含ࠋࡴ
 㻝



令和元年度 一般会計の歳出執行状況

令和䠎年䠏月䠏䠍日現在䠄単位：千円䠅

科 目 予 算 現 額 支 出 済 額 執 行 率

議会費 374,939 365,027 97.4財

総務費 12,021,596 7,262,721 60.4財

民生費 24,114,503 19,871,215 82.4財

衛生費 3,677,510 3,119,142 84.8財

農林水産業費 5,000,632 3,333,737 66.7財

商工費 2,890,379 1,877,793 65.0財

土木費 6,422,260 4,091,770 63.7財

消防費 2,817,776 2,074,330 73.6財

教育費 7,539,048 5,620,172 74.5財

災害復旧費 147,619 93,859 63.6財

බ債費 6,198,649 6,169,954 99.5財

諸支出金 200,527 0 0.0財

予備費 20,000 0 0.0財

合 計 71,425,438 53,879,720 75.4財

㸨繰越額4,556,946千円ࢆ含ࠋࡴ

 㻞



令和元年度 特別会計の執行状況

令和䠎年䠏月䠏䠍日現在䠄単位：千円䠅

༊分

会計 収 入 済 額 収 入 率 支 出 済 額 執 行 率

国民健康保険 17,918,010 16,151,132 90.1財 16,354,665 91.3財

護保険 14,746,510 13,028,570 88.4財 13,071,193 88.6財

後期高齢者་療 1,819,282 1,701,450 93.5財 1,591,373 87.5財

簡易水道事業 372,268 275,802 74.1財 253,571 68.1財

農業集落排水処理施設事業 100,754 38,124 37.8財 88,479 87.8財

浄化槽市⏫村整備推進事業 49,730 25,989 52.3財 41,417 83.3財

ケ࣮ࣝࣈテࣞビ事業 22,666 6,832 30.1財 18,691 82.5財

診療所 83,518 33,409 40.0財 71,318 85.4財

久連子㈈産༊ 749 559 74.6財 107 14.3財

椎原㈈産༊ 234 100 42.7財 67 28.6財

㸨簡易水道事業繰越額1,200千円ࢆ含ࠋࡴ

歳 入 歳 出
予 算 現 額

 㻟



市᭷㈈産ࡢ状況
௧和2ᖺ3᭶31日現在

土 地 建 物 基 金 自 動 車 ࣭ 単 車 ᭷ 価 証 券 等

10,747,850.96㎡ 511,696.81㎡ 9,023,318千円 443台 589,976千円

基金繰替運用ࡢ状況 
௧和2ᖺ3᭶31日現在

一 時 運 用 額 累 計 額 運 用 ᖺ ᭶ 日 返 済 ᖺ ᭶ 日

500,000千円 500,000千円 R1.11.25 R1.11.29

1,000,000千円 1,500,000千円 R1.11.25 R1.12.3

400,000千円 1,900,000千円 R1.12.27 R1.12.30

800,000千円 2,700,000千円 R2.1.16 R2.1.17

200,000千円 2,900,000千円 R2.1.16 R2.1.31

600,000千円 3,500,000千円 R2.1.21 R2.1.31

400,000千円 3,900,000千円 R2.1.21 R2.2.6

200,000千円 4,100,000千円 R2.1.27 R2.2.6

300,000千円 4,400,000千円 R2.2.17 R2.3.2

700,000千円 5,100,000千円 R2.2.18 R2.3.2

300,000千円 5,400,000千円 R2.2.18 R2.3.5

200,000千円 5,600,000千円 R2.2.19 R2.3.5

200,000千円 5,800,000千円 R2.2.19 R2.3.6

400,000千円 6,200,000千円 R2.2.25 R2.3.6

1,500,000千円 7,700,000千円 R2.3.16

800,000千円 8,500,000千円 R2.3.17
 㻠



௧和2ᖺ3᭶31日現在

借 入 先 借 入 金 額 借 入 ᖺ ᭶ 日 返 済 期 限 借 入 率

㸦株㸧肥後銀行 25,345,229 ᖹ成31ᖺ4᭶23日 ― 0.569財

㸦株㸧肥後銀行 103,374,598 ᖹ成31ᖺ4᭶24日 ― 0.569財

㸦株㸧肥後銀行 1,072,781,413 ᖹ成31ᖺ4᭶25日 ― 0.569財

㸦株㸧肥後銀行 30,220,918 ௧和1ᖺ5᭶7日 ― 0.569財

㸦株㸧肥後銀行 645,159,447 ௧和1ᖺ5᭶16日 ― 0.569財

㸦株㸧肥後銀行 383,062,185 ௧和1ᖺ5᭶17日 ― 0.569財

㸦株㸧肥後銀行 977,838,384 ௧和1ᖺ5᭶27日 ― 0.569財

㸦株㸧肥後銀行 831,152,922 ௧和2ᖺ3᭶17日 ― 0.569財

㸦株㸧肥後銀行 603,736,126 ௧和2ᖺ3᭶18日 ― 0.569財

㸦株㸧肥後銀行 1,151,199,828 ௧和2ᖺ3᭶19日 ― 0.569財

㸦株㸧肥後銀行 801,944,021 ௧和2ᖺ3᭶23日 ― 0.569財

㸦株㸧肥後銀行 784,151,344 ௧和2ᖺ3᭶24日 ― 0.569財

㸦株㸧肥後銀行 242,074,701 ௧和2ᖺ3᭶25日 ― 0.569財

㸦株㸧肥後銀行 210,885,883 ௧和2ᖺ3᭶26日 ― 0.569財

㸦株㸧肥後銀行 83,632,073 ௧和2ᖺ3᭶27日 ― 0.569財

野村証券㸦株㸧 400,555,491 ᖹ成31ᖺ4᭶15日 ᖹ成31ᖺ4᭶26日 0.100財

野村証券㸦株㸧 401,155,055 ௧和1ᖺ5᭶15日 ௧和1ᖺ5᭶28日 0.100財

野村証券㸦株㸧 500,296,598 ௧和1ᖺ10᭶18日 ௧和1ᖺ11᭶6日 0.100財

野村証券㸦株㸧 190,314,468 ௧和2ᖺ1᭶21日 ௧和2ᖺ1᭶31日 0.100財

野村証券㸦株㸧 500,029,512 ௧和2ᖺ2᭶19日 ௧和2ᖺ2᭶28日 0.100財

野村証券㸦株㸧 192,851,298 ௧和2ᖺ2᭶19日 ௧和2ᖺ2᭶28日 0.100財

野村証券㸦株㸧 498,253,262 ௧和2ᖺ3᭶19日 ௧和2ᖺ3᭶31日 0.100財

野村証券㸦株㸧 96,534,063 ௧和2ᖺ3᭶19日 ௧和2ᖺ3᭶31日 0.000財

一時借入金ࡢ状況㸦一般会計㸧

       㻡



 㻢

一般会計

㻥㻣.㻞%

特別会計

㻞.㻤%

特別会計

2.8財
衛生債

13.8財

農林水産業債

3.6財

土木債

23.2財

教育債

16.1財

減税補࡚ࢇ債

0.4財

臨時㈈政対策債

34.0財

一般会計

そࡢ他

6.1財

令和元年度 市債残高の状況

㻢㻢,㻤㻜㻟,㻜㻤㻠千円

㻢㻠,㻥㻢㻝,㻠㻤㻠千円

㻝,㻤㻠㻝,㻢㻜㻜千円

令和䠎年䠏月䠏䠍日現在



医単位：千円㸧

予 算 現 額 収 入 済 額 収 入 率 予 算 現 額 支 出 済 額 執 行 率

収 益 的 収 支 㻡㻡㻠,㻟㻤㻜 㻡㻠㻝,㻢㻜㻟 㻥㻣.㻣% 㻠㻤㻠,㻥㻝㻟 㻠㻟㻥,㻝㻢㻢 㻥㻜.㻢%

資 ᮏ 的 収 支 㻝,㻥㻤㻞 㻢㻞,㻠㻝㻤 㻟㻝㻠㻥.㻞% 㻠㻝㻣,㻣㻞㻡 㻞㻡㻢,㻠㻝㻤 㻢㻝.㻠%

計 㻡㻡㻢,㻟㻢㻞 㻢㻜㻠,㻜㻞㻝 㻝㻜㻤.㻢% 㻥㻜㻞,㻢㻟㻤 㻢㻥㻡,㻡㻤㻠 㻣㻣.㻝%

収 益 的 収 支 㻟,㻡㻟㻝,㻥㻤㻡 㻞,㻡㻞㻝,㻣㻡㻤 㻣㻝.㻠% 㻞,㻥㻤㻤,㻝㻜㻤 㻞,㻣㻜㻟,㻠㻜㻣 㻥㻜.㻡%

資 ᮏ 的 収 支 㻞,㻤㻣㻣,㻣㻞㻣 㻞,㻤㻤㻜,㻤㻝㻝 㻝㻜㻜.㻝% 㻠,㻥㻥㻝,㻞㻣㻞 㻟,㻡㻠㻜,㻠㻞㻥 㻣㻜.㻥%

計 㻢,㻠㻜㻥,㻣㻝㻞 㻡,㻠㻜㻞,㻡㻢㻥 㻤㻠.㻟% 㻣,㻥㻣㻥,㻟㻤㻜 㻢,㻞㻠㻟,㻤㻟㻢 㻣㻤.㻞%

土 地 建 物 自 動 車 単 車

水 道 事 業 14,374.73㎡ 862.77㎡ 3台 1台

下水道事業 105,531.70㎡ 22,309.25㎡ 8台 2台

බ営企業会計ࡢ所᭷㈈産ࡢ状況

௧和元ᖺ度ࠉබ営企業会計ࡢ執行状況

௧和2ᖺ3᭶31日現在

௧和2ᖺ3᭶31日現在

歳 入 歳 出

水 道 事 業

下水道事業

 㻣



௧和2ᖺ3᭶31日現在医単位：千円㸧

H㻟㻜年度ᮎ R元年度ᮎ

現在高 起債額 償還額 現在高

水 道 事 業 㻥㻞㻝,㻣㻤㻡 㻜 㻣㻠,㻡㻠㻠 㻤㻠㻣,㻞㻠㻝

下 水 道 事 業 㻞㻟,㻝㻡㻢,㻝㻥㻥 㻝,㻢㻤㻡,㻡㻜㻜 㻝,㻤㻟㻤,㻞㻞㻝 㻞㻟,㻜㻜㻟,㻠㻣㻤

௧和2ᖺ3᭶31日現在医単位：千円㸧

R元年度ᮎ R䠎年度ᮎ

現在高 起債見込額 償還見込額 現在高見込

水 道 事 業 㻤㻠㻣,㻞㻠㻝 㻝㻥㻟,㻜㻜㻜 㻣㻢,㻟㻤㻠 㻥㻢㻟,㻤㻡㻣

簡易水道事業 㻝,㻠㻠㻟,㻡㻝㻠 㻠㻝,㻠㻜㻜 㻥㻞,㻥㻝㻢 㻝,㻟㻥㻝,㻥㻥㻤

下 水 道 事 業 㻞㻟,㻜㻜㻟,㻠㻣㻤 㻝,㻣㻤㻠,㻢㻜㻜 㻝,㻤㻟㻤,㻞㻞㻞 㻞㻞,㻥㻠㻥,㻤㻡㻢

௧和２ᖺ度予算࠾けࡿබ営企業会計ࡢ起債状況

R䠎年度中

௧和元ᖺ度ࠉබ営企業会計ࡢ起債状況

R元年度中

 㻤



௧和２ᖺ度ࠉ一般会計当初予算ࡢ歳入状況

医単位：千円㸧
科 目 ௧和２ᖺ度 構成 ௧和元ᖺ度 構成 前ᖺ度当初比

市税 15,658,929 26.0財 15,416,577 27.6財 101.6財
地方譲与税 621,100 1.0財 552,000 1.0財 112.5財
利子割交付金 8,000 0.0財 36,500 0.1財 21.9財
配当割交付金 32,000 0.1財 48,000 0.1財 66.7財
株式等譲渡所得割交付金 30,000 0.1財 68,000 0.1財 44.1財
地方消費税交付金 2,950,000 4.9財 2,621,000 4.7財 112.6財
ゴࣝࣇ場利用税交付金 7,000 0.0財 6,000 0.0財 116.7財
自動車取得税交付金 0 0.0財 55,700 0.1財 皆減
環境性能割交付金 21,000 0.0財 35,000 0.1財 60.0財
地方特例交付金 88,000 0.2財 498,366 0.9財 17.7財
地方交付税 14,738,000 24.5財 14,690,000 26.3財 100.3財
交通安全対策特別交付金 19,000 0.0財 19,000 0.0財 100.0財
分担金及び㈇担金 388,466 0.6財 625,310 1.1財 62.1財
使用料及び手数料 780,560 1.3財 794,069 1.4財 98.3財
国庫支出金 9,134,198 15.2財 8,368,113 15.0財 109.2財
県支出金 5,094,498 8.4財 4,763,408 8.5財 107.0財
㈈産収入 69,127 0.1財 96,013 0.2財 72.0財
寄附金 324,835 0.6財 315,859 0.5財 102.8財
繰入金 440,330 0.7財 399,617 0.7財 110.2財
繰越金 1,100,000 1.8財 1,100,000 2.0財 100.0財
諸収入 945,357 1.6財 972,168 1.8財 97.2財
市債 7,748,700 12.9財 4,331,300 7.8財 178.9財

合 計 60,199,100 100.0財 55,812,000 100.0財 107.9財

 㻥



令和２年度　一般会計当初予算の歳出状況

医単位：千円）

科 目 令和２年度 構成 令和元年度 構成 前年度当初比

議会費 374,165 0.6% 368,305 0.7% 101.6%

総務費 8,091,667 13.5% 5,559,498 10.0% 145.5%

民生費 23,773,679 39.5% 23,374,151 41.9% 101.7%

衛生費 3,863,232 6.4% 3,661,864 6.6% 105.5%

農林水産業費 3,196,251 5.3% 2,923,412 5.2% 109.3%

商工費 1,991,173 3.3% 1,837,372 3.3% 108.4%

土木費 4,705,494 7.8% 4,791,150 8.6% 98.2%

消防費 3,109,039 5.2% 2,792,399 5.0% 111.3%

教育費 4,652,994 7.7% 4,150,199 7.4% 112.1%

災害復旧費 9,701 0.0% 4,474 0.0% 216.8%

公債費 6,252,255 10.4% 6,198,649 11.1% 100.9%

諸支出金 159,450 0.3% 130,527 0.2% 122.2%

予備費 20,000 0.0% 20,000 0.0% 100.0%

合 計 60,199,100 100.0% 55,812,000 100.0% 107.9%

 㻝㻜



令和２年度　特別会計当初予算の状況

医単位：千円）

会 計 令和２年度 令和元年度 前年度当初比

国民健康保険 17,463,508 17,472,431 99.9%

後期高齢者་療 1,995,966 1,819,282 109.7%

介護保険 14,471,582 14,545,477 99.5%

簡易水道事業 0 371,068 皆減

農業集落排水処理施設 95,451 100,754 94.7%

浄化槽市町村整備推進事業 50,832 48,793 104.2%

ケーブࣝテࣞビ事業 22,670 22,666 100.0%

診療所 74,961 83,518 89.8%

久連子財産༊ 281 290 96.9%

椎原財産༊ 235 234 100.4%

 㻝㻝



令和２年度ࠉ公営企業会計当初予算ࡢ状況

<水道事業会計>

区分 収入額 支出額

収益的収支 555,855千円 496,816千円

資本的収支 207,959千円 466,953千円

<簡易水道事業会計>
区分 収入額 支出額

収益的収支 258,901千円 254,659千円

資本的収支 93,166千円 137,028千円

<下水道事業会計>

区分 収入額 支出額

収益的収支 3,561,112千円 2,919,293千円

資本的収支 3,141,129千円 4,138,591千円

資本的収入額が資本的支出額に対し࡚不足する額43,862千円ࠊࡣ当年度分消費税及び地方消
費税資本的収支調整額3,794千円ࠊ引継金17,485千円及び当年度分損益勘定留保資金22,583千
円࡛補࡚んࠋ

資本的収入額が資本的支出額に対し࡚不足する額258,994千円ࠊࡣ当年度分消費税及び地方消
費税資本的収支調整額33,592千円ࠊ減債積立金76,384千円ࠊ建設改良積立金7,015千円ࠊ及び
過年度分損益勘定留保資金142,003千円࡛補࡚んࠋ

資本的収入額が資本的支出額に対し࡚不足する額997,462千円ࠊࡣ当年度分消費税及び地方消
費税資本的収支調整額84,543千円ࠊ当年度損益勘定留保資金511,060千円及び当年度利益剰余
金処分額401,859千円࡛補࡚んࠋ

 㻝㻞



 㻝㻟

義務的経費

㻡㻝㻚㻣%その他

㻟㻠㻚㻝%

投資的経費

㻝㻠㻚㻞%

人件費

15.2%

72,730円

扶助費

26.1%

124,766円

公債費

10.4%

49,634円

物件費

10.3%

49,085円

繰出金

10.8%

51,664円

補助費等

10.9%

51,901円

出資貸付金

0.9%

4,218円

その他

1.2%

5,829円

普通建設事業費

・投資その他

14.2%

68,072円

令和２年度 一般会計市民一人当りの当初予算状況

市民一人当り

477,899円

247,130円
162,697円

68,072円
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